

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Wzrost, Wzrost, Wzrost, Wzrost. Rows include monthly, quarterly, and annual rates for different regions.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:
zamiejscowa: Administracja „NOWEJ REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe;
miejsce: Administracja „Nowej Reformy“...

Od Wydawnictwa.

Nowa Reforma w przyszłym 1886 roku, piątym naszym wydawnictwem, wychodzić będzie pod obecną redakcją i w dotychczasowym kierunku...

ści, które tu z Pesztu nadeszły, austriacy członkami konferencji wątpią w to sami — jak się zdaje i jak wnosić można z wcale niemilego wrażenia...

czego we Lwowie z dosadnymi komentarzami niektórych mówców wypadły dobrze na czasie, chociaż wartość innych uchwał jest więcej niż problematyczna...

że Niemcy stracili wyrobów w Austro-Węgrzech skruszeją i zmieniają swoją politykę. Podobne zapatrywania podzielał i inni Węgrzy...

ferencyi carodrodzkiej z misją przeszkolenia świętemu dla nas idealowi — unii, zgromadzonej w głównej szkole pod przewodnictwem zastępcy kmeta...

Układy cłowo-handlowe.

Wiedeń 22 grudnia. (Koresp. Now. Reformy.) Konferencya cłowo-handlowa delegatów obu gabinetów, zebrała obecnie w Peszcie, odbyła w poniedziałek d. 21 b. m. dwa posiedzenia...

Wobec tego Węgry żądają wysokich celów ochronnych na zboże i na mąkę, ale tylko z Rosji, bo dla Rumunii chcą robić ustępstwa...

Najciekawszym w tej sprawie jest to, że prezesem tej konferencyi cłowo-handlowej w Peszcie, jest sekretarz stanu Malekovic, który w mowie swojej na bankiecie z okazji otwarcia wystawy pesztyńskiej postawił wkrótce zasadę odwetu...

Ruch rumelijski. Filipopol, 18 grudnia. (Koresp. N. Reformy.) Po licznych mityngach na prowincyi organizowanych z powodu przyjazdu komisarzy tureckich i przeciw zamiarowi przywrócenia status quo...

Pod tym samym adresem i po motywach uchwały wiecu. „Teraz, gdy synowie tego kraju z niewierną skwapliwością i gotowością zbiegli się pod sztandar J.W. ks. bułgarskiego dla obrony przeciw nieślubnemu i niesprawiedliwemu najściu nieprzyjaciela...”

SŁOBIANY CZŁOWIEK.

Z KRONIKI ZAŚCIANKU ROKU 1772 przez Jana Zacharyasiewicza. Był w Wiedniu i robił wielkie o to starania. Coś tam brakło w drzewie genealogicznem...

— Właśnie dla tego tylko przybyłem, aby się naocznie przekonać... bo jakoś wierzyć mi się nie chce. — Obaczmy. Umilkli i podparli się na krzywych szablach swoich.

kami swego kap łusza. Siwy szlachcic w tabaczkowym kontuszku mruknął z uśmiechem zadowolenia do swego sąsiada. — Komisarz cesarski odpowiedział, że pojmując położenie tych, którzy przez długie wieki jedną rodzinę składali...

mu. Chciałaby także swego syna w dworze cesarskiego uczyć. — Nie dziwnego. Panny patrzają mile na takich, bo im zaraz w główne pokoje cesarskie. — Biedna Rzeczpospolita! — Jeżeli takie ma dzieci.

— Nie ma jedności! Razem moglibyśmy więcej uzyskać, a tak, zapychając się tylko najgłośniejsze gardła, aby nie rzygały! — Przeciwnie, aby rzygały... piosnkę niemiecką.





